

Fredrik Blomfelt

2.10.2018

80/18/L/A

Eduskunta  
Ympäristövaliokunta  
[YmV@eduskunta.fi](mailto:YmV@eduskunta.fi)

Ympäristövaliokunta, asiantuntijakuuleminen 3.10.2018

## **HE 117/2018 vp - Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta**

Pyydettynä lausuntona hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Metsäteollisuus ry pitää ehdotettuja pykälä perusteltuina. Uuden päästökattodirektiivin kansalliseen toimeenpanoon liittyvissä ehdotetuissa säännöksissä on hyödynnetty niin sanottua viittausmenetelmää. Kansalliseen lainsäädäntöön ei suoraan sisällytetä direktiivin sääntelyä vastaavia säännöksiä, vaan kansallisessa sääntelyssä ainoastaan viitataan direktiivin säännöksiin. Ehdotetut pykälät perustuvat näin ollen suoraan direktiivin vaatimuksiin.

Ehdotuksen vaikutusten arvioinnissa on hyvin kuvattu, että jo voimassa olevassa päästöjä rajoittavassa EU-lainsäädännössä ja muissa jo sovitussa EU-tason toimissa asetetaan velvoitteita, joiden toimeenpano olennaisesti myötävaikuttaa myös uudessa päästökattodirektiivissä asetettujen kansallisten päästövähennysvelvoitteiden toteutumista. Eniten liikkumavaraa mahdollisten kansallisten päästövähennystoimien määrittelyssä on näin ollen sektoreilla, joille ei ole voimassa päästöjen rajoittamista koskevia EU-normeja.

Vaikutusten arvioinnin mukaan edellä selostetun perusteella uudella päästökattodirektiivillä ei lähtökohtaisesti ole suoria vaikutuksia yrityksille. Yritysvaikutukset ilmenevät epäsuorasti, jo voimassa olevan päästöjen rajoittamista koskevan EU- lainsäädännön toimeenpanon kautta sekä kansallisen ilmansuojeluohjelman valmistelun yhteydessä määritettävien kansallisten päästövähennystoimien ja niiden yhdistelmien kautta.

Metsäteollisuus on vähentänyt ilmaan suuntautuvia päästöjään hyvin merkittävästi viimeisen 25 vuoden aikana ja myös uuden päästökattodirektiivin referenssivuoden, 2005, jälkeen. Metsäteollisuuden näkökulmasta olemassa olevan lainsäädännön toimeenpanon on oltava riittävä teollisuuden päästöjen vähentämiseksi päästökattodirektiivin päästövähennysten tavoittelussa. Teollisuudessa toimeenpannaan parasta aikaa merkittävää uutta lainsäädäntöä, kuten teollisuuspäästödirektiiviä ja

Fredrik Blomfelt

2.10.2018

80/18/L/A

sen perusteella laadittuja parasta käytettävissä olevaa tekniikka kuvaavia  
BAT-päätelmiä, sekä keskisuuria polttolaitoksia koskevaa direktiiviä.

Metsäteollisuus ry  
Fredrik Blomfelt  
Ympäristöpäällikkö